
 

 

 

 

Ministero de l l ’ Is t ruz ione ,  del l ’Univers ità  e  de l la  Ricerca  

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola: Infanzia – Primaria- Secondaria I grado  

Diaz - Laterza  
 

 

 

Via Roma, 59  -  74014 -  LATERZA (TA) - Tel. 099/8216127 –  Cod. Mecc.: TAIC84300A - C.F: 90214500739 -  
Sito web: www.icdiazlaterza.edu.it  – Email: taic84300a@istruzione.it  –  Pec: taic84300a@pec.istruzione.it  

 

Programmazione dei Fondi Strutturali Europei 

        PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Avviso n. 4396 del 09.03.2018 

“10.2.2A-FSEPON-PU-2019-272 – “Potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa” 

CUP D55E1900090006 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica  
www.icdiazlaterza.edu.it   

             

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITVA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER 

LA FIGURA DI TUTOR E REFERENTE DI VALUTAZIONE, Progetto PON/FSE 

10.2.2A-FSEPON-PU-2019-272 Potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa  

Codice CUP: D55E19000090006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia Azione 10.2.2. Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

VISTA la candidatura di questa scuola n. 1012584; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/22747 del 01/07/2019 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che sono 

stati autorizzati i progetti Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base, proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a 

Euro 44.905,20; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c.3 della L. 

107/2015”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016, n. 1588; 

http://www.icdiazlaterza.edu.it/
mailto:taic84300a@istruzione.it
mailto:taic84300a@pec.istruzione.it




VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 

danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota MIUR 38115 del 18.12.2017 che fornisce ulteriori chiarimenti sulle figure 

coinvolte nell’intervento; 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti   

esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 21 del 29/11/2017; 

VISTA Delibera del Collegio docenti n. 16 del 22/10/2019 che norma l’individuazione delle 

figure e dei destinatari dei PON 

VISTO L’avviso per la selezione di Tutor e Referente della Valutazione e Prot. n. 6759 del 

30/12/2019  

VISTI Gli elenchi delle istanze pervenute prot. n. 210/6 del 20/01/2020 

VISTO Il verbale della commissione per l’esame delle istanze pervenute per la selezione 

personale interno per le figure di Tutor e Referente della Valutazione prot. N. 242/6 del 

22/01/2020 

VISTO Il decreto prot. n. 243/06 del 22/01/2020, di pubblicazione delle graduatorie provvisorie 

in oggetto; 

VISTI I ricorsi pervenuti dai docenti Mele Domenico e Calabrese Aureliana; 

ESAMINATI  I ricorsi di cui sopra 

 

DISPONE 

La pubblicazione all’albo dell’Istituto delle graduatorie definitive di seguito riportate, relativa a: 

                              TUTOR  

 

 

N. 
Cognome e   Nome 

 

 

Totale 

 

1 Mele Domenico  14 

2 Manzoli Consuelo 13 

3 Tamborrino Pasqua 11 

4 Mortato Maria 11 

5 Saccomani Annangelica 10 

6 Catucci Leonardo 9 

7 Russi Grazia 9 

8 Tucci Filomena 8 

9 Montanaro  Anna Maria 7 

10 Calabrese Aureliana 7 

11 Spalluto Margherita 5,5 

12 Scarati Vita 5 

13 Stano Agata 3 

 

 

 

 

 

 



 

                            GRADUATORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  
 

 
N. Cognome e   Nome 

Totale 
 

1 Manzoli Consuelo 14 

2 Mele Domenico 13 

3 Catucci Leonardo 10 

4 Russi Grazia 9 

5 Montanaro  Anna Maria 8 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente, entro sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Fabio GRIMALDI 
                      Documento firmato digitalmente 


		2020-03-02T11:37:28+0100




